

Leśna Jazda

Choć dziś połączenie motocyklowej pasji z zawodem leśnika nie jest już tak oczywiste, kiedyś dla wielu gajowych, podleśniczych i leśniczych motocykl był podstawowym środkiem lokomocji i narzędziem pracy.

IDEĄ XI ZLOTU LEŚNEJ JAZDY BYŁO M.IN. PRZYPOMNIENIE TAMTYCH CZASÓW I PRACUJĄCYCH WTEDY LUDZI, A NA LOGO IMPREZY WYBRANO SYLWETKĘ JADĄCEGO NA MOTOCYKLU HENRYKA BAJGERA, pierwszego powojennego leśniczego z leśnictwa Gąsior, zamordowanego w 1951 r. na terenie swojego leśnictwa.

Tegoroczny rajd odbywał się 11–14 czerwca w okolicach malowniczej miejscowości Krutyń, w samym sercu Puszczy Piskiej. Położony nad rzeką ośrodek stanowił świetną bazę wypadową i sprzyjał integracji, pozwalając jednocześnie na obcowanie z piękną przyrodą tych okolic. Zgodnie z formułą rajdów

podczas każdej motocyklowej imprezy uczestnicy spotykają się również z lokalnymi mieszkańcami, także tymi najmłodszymi. W tym roku motocykliści odwiedzili dzieci ze szkoły podstawowej w Krutyni. Rozstrzygnięto tam ogłoszony wcześniej konkurs plastyczny „Motocykl – narzędzie pracy i pasja leśnika”, a dzieciom wręczono nagrody rzeczowe i dyplomy. Uczniowie mogli też obejrzeć maszyny, trochę „pogazować” oraz wybrać najładniejszy motocykl – oczywiście wybrali ten największy i z radiem, czyli Hondę Gold Wing.

Złotowicze poznali również burzliwą historię tych terenów, m.in. Nadleśnictwa Maskulińskiego, którego nazwa pochodzi od nazwiska pierwszego powojennego, skrycie zamordowanego w lipcu 1945 r.,

w niejasnych okolicznościach nadleśniczego Mariana Maskulińskiego. Leśnicy zapoznali się także ze współczesną działalnością nadleśnictwa i zwiedzili zabytkową, zbudowaną w 1890 r. drewnianą Wyłuszcarnię Nasion w Rucianem Nidzie. W programie nie mogło zabraknąć również splywu kajakowego.

Drugiego dnia leśnicy zwiedzili zakład Paged Sklejka Pisz, a w siedzibie Nadleśnictwa Pisz obejrzeli film o huraganie, który nawiedził w lipcu 2002 r. tereny Puszczy Piskiej, wyrządzając szkody na 12 tys. hektarów. Na części zniszczonej wtedy powierzchni Instytut Badawczy Leśnictwa prowadzi obecnie badania i obserwacje, których terenem jest Las Ochronny Szast. Na jego obszarze pozostawiono powalone przez wiatr drzewa, a odnowienie lasu następuje w sposób całkowicie naturalny.

W drodze powrotnej do Krutyni złotowicze obejrzeli jeszcze zabytkową śluzę w Guziance. Ostatniego wieczoru odbyły się również liczne motocyklowe konkursy.

TEKST I ZDJĘCIA | KATARZYNA MĘDRZAK



Uczestnicy zlotu zwiedzili malownicze okolice Puszczy Piskiej



Złożenie kwiatów na grobie Mariana Maskulińskiego



Dzieci ze szkoły podstawowej w Krutyni były zachwycone motocyklami



Rajd był także okazją do zapoznania się z burzliwą miejscową historią



Leśnicy zamienili swoje jednoślady na kajaki, aby służyć Krutynią



Dziś motocykle częściej są pasją leśników niż ich podstawowym środkiem transportu



Pamiątkowe zdjęcie uczestników zlotu